
ě~9 
JAKOVIDIS I KLEGA I PARTNERS 

advokátn( kancelář I Attorneys at Law 

Magistrát města Ostravy 

V Ostravě dne: 

Vyřizuje: 

tel.: 

sp. zn./č. j. 

04. 12.2023 

Žádost o poskytnutí informací 

Dle zákona č. 106/1999 Sb., bych rád poskytl o níže uvedené informace ve vztahu ke katastrálnímu území Slezská 
Ostrava, oblast tzv. Zámostí, konkrétně části území viz přiložená fotografie (dále jen „dotčené území"): 

1. Má město Ostrava tzv. generel zeleně pro katastrální území Slezská Ostrava, případně obdobný 

dokument, konkrétně zahrnující oblast dotčeného území? Kde je možné tento dokument shlédnout? 

Případně prosím o odkaz na tento dokument, pakliže je veřejně dostupný, eventuálně o zaslání 

dokumentu elektronicky. 

2. Má město Ostrava tzv. pasport veřejné zeleně, případně obdobný dokument, pro katastrální území 

Slezská Ostrava, konkrétně zahrnující oblast dotčeného území? Kde je možné tento dokument 

shlédnout? Případně prosím o odkaz na tento dokument, pakliže je veřejně dostupný, eventuálně o 

zaslání dokumentu elektronicky. 

3. Má město Ostrava tzv. inventarizaci stromů, veřejné zeleně, případně obdobný dokument, pro 

katastrální území Slezská Ostrava, konkrétně zahrnující oblast dotčeného území? Kde je možné tento 

dokument shlédnout? Případně prosím o odkaz na tento dokument, pakliže je veřejně dostupný, 

eventuálně o zaslání dokumentu elektronicky. 

4. Má město Ostrava zpracován nějakou studii nebo nějaký dopravní model ve více variantách, který by 

vyhodnocoval různé varianty řešení dopravní situace a nově plánovaných lineárních staveb na ulici U 

Staré elektrárny v katastrálním území Slezská Ostrava, oblast dotčeného území? Tedy nějaký dokument, 

který by vyhodnocoval (a to z hlediska dopadu na hluk, prašnost a jiné emise, bezpečnost, či jiných 

dopadnů na dané území) plánované záměry města změnit slepou ulici U Staré elektrárny na průjezdní 

ulici jednosměrnou nebo obousměrnou s napojením na ulici Keltičkovu, jak je toto nyní plánováno a za 

účelem čehož jsou již činěny konkrétní kroky ze strany městského obvodu Slezská Ostrava (rušení 

chodníků, žádosti o kácení zeleně apod.)? 

5. Prosím o zaslání informací, jaká je předpokládaná nová zátěž a intenzita dopravy na ulici U Staré 

elektrárny v případě varianty, že by se tato ulice změnila ze slepé ulice na ulici jednosměrnou napojenou 

na ulici Keltičkovu? Prosím o zaslání průzkumu a jeho závěrů, pakliže byl zpracován k takovým variantám 

řešení? 

Jakovidis, Klega, Partners, advokátní kancelář 



s 

JAKOVIDIS I KLELA I PARTNERS 
advokátní kancelář I Attorneys at Law 

6. Prosím o zaslání informací, jaké varianty nového dopravního řešení na ulici U staré elektrárny jsou 

aktuálně v řešení? 

7. Jsou již navrhovaná nějaká tzv. kompenzační opatření (nová okna, nízkohlučný povrch, více zeleně, 

protihlukové zdi, úpravy či přeložky stávajících komunikací apod.) ve vztahu k plánovanému navýšení 

provozu na ulici U Staré elektrárny ve variantě jejího napojení na ulici Keltičkova? 

8. Prosím o informaci, zda město Ostrava či městský obvod Slezská Ostrava má zpracovanou nějakou studii 

dopadu (či obdobný materiál) plánovaného kácení vzrostlých stromů kolem ulice U Staré elektrárny a 

v rámci dotčeného území, a to jak kácení ze strany města Ostravy, resp. městského obvodu Slezská 

Ostrava, tak kácení v souvislostí s plánovanou novou výstavbou, včetně požadovaných parkovacích míst 

dle aktuálních požadavků dle právních předpisů, konkrétně pak dopadu na emise hluku, prachu, emise 

škodlivých látek a jejich zachycování prostřednictvím vzrostlé veřejné zeleně, dopad na teplotní výkyvy 

v letních měsících, dopadu za závazky města v rámci tzv. uhlíkové neutrality a ochrany ovzduší a snižování 

škodlivých látek v ovzduší, jakož i dopadu na kvalitu bydlení v dané oblasti? Případně prosím o zaslání 

takového dokumentu. 

Případně prosím o odkaz na uvedené dokumenty, pakliže je veřejně dostupné, eventuálně o zaslání dokumentů 
elektronicky. 

Lez zaslat elektronicky datovou schránkou nebo postačí na email:
Děkuji. 

S pozdravem, 

Dotčené území (viz fotografie): 

Jakovidis, Klega, Partners, advokátní kancelář 



Jakovidis, Klega, Partners, advokátní kancelář 
rava 

ald) 

JAKOVIDIS I IKLEGA I PARTNERS 
advokátní kancelář Attorneys a: Law 



s 

Jakovidis, Klega, Partners, advokátní kancelář 

JAKOVIDIS I KLEGA I PARTNERS 
advokátní kancelář I Attorneys at Law 



Statutární město Ostrava 
magistrát 

Vaše značka: 
Ze dne: 
Č. j.: 
Sp. zn.: 

Vyřizuje: 
Telefon: 

E-mail: 

Datum: 

SMO/774217/23/OD/

5. 2.2023 

Poskytnutí informace — ul. U Staré elektrárny 

1 
J 

Na základě Vaší žádosti ze dne 9.10.2023 ve věci poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., 

Vám v záležitosti dopravní problematiky sdělujeme: 

4. Ulice O Staré elektrárny je místní komunikací 3. třídy, která je ve správě městské obvodu Slezská 

Ostrava. O plánovaných úpravách této komunikace (jedno/obou směrný dopravní provoz, způsob 

napojení na ostatní ulice, změny dopravního značení, nově plánované stavby aj.) není zdejšímu 

odboru nic známo. Dopravní model a jiná posouzení pro tuto komunikaci a okolní místní 

komunikace z naší strany proto objednán nebyl. 

5. Posouzení nové dopravní zátěže (modelem nebo jinou formou) na této komunikaci nám nenáleží 

a nebylo z naší strany řešeno. 

6. Varianty řešení dopravního provozu na ul. U Steré elektrárny nejsou zdejšímu odboru známy. 

7. Kompenzační opatření (snížení dopadu negativních vlivů dopravy) jsou obecně řešena u nových 

dopravních staveb v rámci jejich projektové dokumentace. O žádné takové dokumentaci v tomto 

případě z naší strany nevíme. 

V případě obdobných dotazů není nutné záležitost řešit formou požadavku poskytnutí informace dle 

zákona č. 106/1999 Sb., na tyto informace Vám běžně telefonicky odpovíme, což ušetří čas oběma 

stranám. 

S pozdravem 

Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava ič 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
111 www.ostrava.cz Čisio účtu 27-1649297309/0800 

h~i1  ~ ^~ •'\`~r. ~ t  y  h~; ~ ~~ ~ f, , ~.,
~~ ~ 3 ~ť? 5:,~~~~ ,t̀  • ® ® 




